Rossberg (Der), s. Ruffi, mons ad brecciae (Nagelfluh) formationem pertinens, in Suitensium Tugenorumque pagis, inter Tugenum et Egerium laevis situs, supra infelicem vallem Goldau, quam diris ruinis anno 1806 penitus obruit, ac fere e regione M. Regii, ad altitudinem 4817 p. s. m. extollitur. Plantas in eo monte nascentes observavit Cl. WAHLENBERG, ac potissimum ab eo citantur: *Carex stellulata* Good. (*echinata* Sut.), *Chlora perfoliata*, *Cirsium spinosissimum* Scop. (*Cnicus L.*), *Gentiana Pneumonanthe*, *Rhododendrum hirsutum*, *Thalictrum aquilegifolium*.

Rosshoden (Der), alpestris tractus ad magnum Gotthardi facum pertinens, eiusque partem omni respectu valde insignem efficiens, inter pascua Ober-Alp et Unter-Alp dicta comprehenditur. Hucusque potissimum a Cl. WAHLENBERG visitatus et investigatus fuit. Testante Viro celeberrimo, clivus septentrionalis Alpi superiori imminens suffruticibus alpinis plantisque nivalibus abundat; meridionalis vero supra Alpem inferiorem inclinatus, laetissimis pascuis, qualia in eadem altitudine alibi vix invenire queas, gaudet. Summae eorum casae pastoriae, quae proprie Rosshoden nominantur, ad 6770 p. s. m. elevatae, et, ut perhibet auctor, totius Helvetiae septentrionalis altissimae sunt. Illis adhuc pascua alia, etiam fertilia usque ad aristam Rosshodenrat, 7583 p. s. m. elatam, impendent. Denique totius montis cacumen summum, ad coni truncati formam accedens absoluta altitudine 8735 p. metitur. Neque tanta obstante elevatione, limitem solitum nivalem absque dubio haud parum superante, per anni menses calidiores totus iste tractus alpestris scopulique

vertex nivibus liberi sunt, ut in ipsius Rosshodenstock plana summitate, quae satis amplum spatium amplectitur, pulchrae stirpes alpinae frequentes lactaeque vigeant. Ibi etiam Alpium centralia iuga oculis spectaculum incomparabile praebent. — In eo perinsigni tractu praesertim a Cl. WAHLENBERG lectae fuerunt, et quidem 1) in pascuis Rosshoden: *Achillea moschata*, *Anthericum Liliastrum*, *Anth. serotinum*, *Campanula barbata* β floribus albis (Cl. REYNIER), *Carex foetida* All., *Cnaphalium alpinum*, *Hieracium pilosellaeforme* Hoppe (stirpem praeraram ibi detexit Cl. SCHLEICHER), *Juncus Jacquinii*, *I. trifidus*, *Pedicularis tuberosa*, *Polygonum Bistorta*, *Ranunculus pyrenaeus*, *Rhodiola rosea*, *Salix reticulata* β sericea, *Saxifraga exarata* Vill. ββ *viscida* (Cl. SCHLEICHER), *Trifolium badium* Schreb. (*spadiceum* Sut.). — 2) In ipso culmine Rosshodenstock: *Achillea nana*, *Arnica scorpioides*, *Avena subspicata* Clairv. (*Aira L.*), *Gentiana bavarica* β *subacaulis*, *Oxytropis campestris* Dec. (*Astragalus L.*), *Pedicularis rostrata*, *Phaca frigida* Jacq., *Saxifraga caespitosa* I legitima (etiam in pascuis Rosshoden).